



III kadencja

Prezes Rady Ministrów
RM 10-54-98

Pan

Maciej Płażyński

Marszałek Sejmu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku.

Na podstawie art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy

- o zmianie ustawy - Przepisy wprowadzające Kodeks karny.

W załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności proponowanych regulacji z prawem Unii Europejskiej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że do reprezentowania stanowiska Rządu w tej sprawie w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Sprawiedliwości.

Z poważaniem

(-) Jerzy Buzek

Ustawa
z dnia
o zmianie ustawy – Przepisy wprowadzające Kodeks karny

Art. 1.

W ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Przepisy wprowadzające Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 554 i Nr 160, poz. 1083) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 2:
 - a) w pkt 1 po wyrazach „poz. 31” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 152” dodaje się wyrazy „i Nr 157, poz. 1040”,
 - b) w pkt 2 po wyrazach „poz. 422” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 101” dodaje się wyrazy „oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 475”;
- 2) w art. 4 w pkt 1 po wyrazach „poz. 720” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem, po wyrazach „poz. 449” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 485” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141, poz. 945 oraz z 1998 r. Nr, poz.”;
- 3) w art. 5:
 - a) w § 1:
 - skreśla się pkt 1,
 - w pkt 2 po wyrazach „poz. 478” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 43” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 118, poz. 754 i Nr 121, poz. 769 i poz. 770”,
 - w pkt 4 po wyrazach „poz. 211” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 55” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
 - w pkt 5 po wyrazach „poz. 460” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 272” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”,
 - skreśla się pkt 6 ,
 - w pkt 7 po wyrazach „poz. 451” wyraz „i” zastępuje się wyrazem oraz a po wyrazach „poz. 31” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 114, poz. 740”,

- w pkt 8 po wyrazach „poz. 496” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 24” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 115, poz. 741”,
- w pkt 9 po wyrazach „poz. 192” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 199” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 10 po wyrazach „poz. 153” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 495” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 947”,
- w pkt 11 po wyrazach „poz. 272” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 12 po wyrazach „poz. 117” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- skreśla się pkt 13,
- w pkt 14 po wyrazach „poz. 184” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 593” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 113, poz. 732 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 15 po wyrazach „poz. 178” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach „poz. 775” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 141, poz. 943”,
- w pkt 16 po wyrazach „poz. 442” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 542” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- skreśla się pkt 17,
- w pkt 18 po wyrazach „poz. 46” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 331” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 19 po wyrazach „poz. 198” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 602” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 20 po wyrazach „poz. 496” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 406” dodaje się wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 141, poz. 943”,
- w pkt 21 po wyrazach „poz. 369” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem, po wyrazach „poz. 471” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 96, poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, poz. 677, Nr 113, poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, poz. 769 i poz. 770, Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 i Nr 157, poz. 1026”,
- skreśla się pkt 22,
- w pkt 23 po wyrazach „poz. 62” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz”, po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 107, poz. 685, Nr 121, poz. 769 i poz. 770 i Nr 139, poz. 934”,
- w pkt 24 po wyrazach „poz. 496” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 i Nr 137, poz. 926”,

- skreśla się pkt 25,
- w pkt 26 po wyrazach „poz. 236” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 518” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 27 po wyrazach „poz. 518” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 96, poz. 589 i Nr 121, poz. 769”,
- w pkt 28 po wyrazach „poz. 272” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 29 po wyrazach „poz. 498” dodaje się przecinek i wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 30 po wyrazach „poz. 211” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 31 po wyrazach „poz. 598” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 157, poz. 1026”,
- w pkt 32 po wyrazach „poz. 584” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 33 po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 34 po wyrazach „poz. 96” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885”,
- w pkt 35 po wyrazach „poz. 119” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 484” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 85, poz. 538, Nr 88, poz. 554 i Nr 140, poz. 940”,
- w pkt 36 po wyrazach „poz. 439” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 775” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769”,
- w pkt 37 po wyrazach „poz. 574” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 118, poz. 754”,
- w pkt 38 po wyrazach „poz. 72” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 110, poz. 715 i Nr 133, poz. 884”,
- w pkt 39 po wyrazach „poz. 702” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 40 po wyrazach „poz. 682” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 104, poz. 661”,
- w pkt 41 po wyrazach „poz. 55” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 42 po wyrazach „poz. 475” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,

- w pkt 42 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 43-51 w brzmieniu:
- „43) art. 40 - 50 i art. 55 - 57 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 75, poz. 468),
- 44) art. 46 - 48 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o odpadach (Dz.U. Nr 96, poz. 592),
- 45) art. 14 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. Nr 106, poz. 679),
- 46) art. 35 i 36 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. Nr 111, poz. 724),
- 47) art. 165 - 177 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi (Dz.U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, poz. 945),
- 48) art. 49 - 54 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 883),
- 49) art. 306 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083),
- 50) art. 171 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz.U. Nr 140, poz. 939),
- 51) art. 37 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych (Dz.U. Nr 140, poz. 940).”;

b) w § 2:

- skreśla się pkt 1 i 2,
- w pkt 3 po wyrazach „poz. 478” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 43” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 121, poz. 769 i poz. 770”,
- w pkt 5 po wyrazach „poz. 211” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 55” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 6 po wyrazach „poz. 460” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 272” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”,
- skreśla się pkt 7,
- w pkt 8 po wyrazach „poz. 451” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 31” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 114, poz. 740”,
- w pkt 9 po wyrazach „poz. 24” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 115, poz. 741”,
- w pkt 10 po wyrazach „poz. 192” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 199” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,

- w pkt 11 po wyrazach „poz. 153” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 495” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 947”;
- w pkt 12 po wyrazach „poz. 272” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”;
- w pkt 13 po wyrazach „poz. 117” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”;
- w pkt 14 po wyrazach „poz. 299” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 885”;
- w pkt 15 po wyrazach „poz. 184” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 593” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 113, poz. 732 i Nr 121, poz. 770”;
- w pkt 16 po wyrazach „poz. 178” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem, a po wyrazach „poz. 775” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 141, poz. 943”;
- w pkt 17 po wyrazach „poz. 442” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 542” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”;
- skreśla się pkt 18,
- w pkt 19 po wyrazach „poz. 46” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 331” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”;
- w pkt 20 po wyrazach „poz. 198” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 602” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”;
- w pkt 21 po wyrazach „poz. 496” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 406” dodaje się przecinek oraz wyrazy „ Nr 88, poz. 554 i Nr 141, poz. 943”;
- w pkt 22 po wyrazach „poz. 369” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 471” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 96, poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, poz. 677, Nr 113, poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, poz. 769 i poz. 770, Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 i Nr 157, poz. 1026”;
- skreśla się pkt 23,
- w pkt 24 po wyrazach „poz. 62” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz”, a po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 107, poz. 685, Nr 121, poz. 769 i poz. 770 i Nr 139, poz. 934”;
- w pkt 25 po wyrazach „poz. 496” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 i Nr 137, poz. 926”;
- skreśla się pkt 26,
- w pkt 27 po wyrazach „poz. 236” wyraz „i” zastępuje się wyrazem „oraz” a po wyrazach „ poz. 518” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”;
- w pkt 28 po wyrazach „poz. 518” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 96, poz. 589 i Nr 121, poz. 769”;

- w pkt 29 po wyrazach „poz. 272” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 30 po wyrazach „poz. 498” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 31 po wyrazach „poz. 701” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 32 po wyrazach „poz. 211” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 33 po wyrazach „poz. 297” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 443” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554, Nr 98, poz. 604, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 943”,
- w pkt 34 po wyrazach „poz. 598” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 157, poz. 1026”,
- w pkt 35 po wyrazach „poz. 584” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 36 po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „ Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 37 po wyrazach „poz. 96” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 496” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr 133, poz. 885”,
- w pkt 38 po wyrazach „poz. 414” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 680” dodaje się przecinek i wyrazy „z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726 oraz z 1998 r. Nr 22, poz. 118”,
- w pkt 39 po wyrazach „poz. 535” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731”,
- w pkt 40 po wyrazach „poz. 591” wyraz „oraz” zastępuje się przecinkiem, po wyrazach „poz. 183” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 272” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i poz. 934, Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 60, poz. 382”,
- w pkt 41 po wyrazach „poz. 119” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 484” dodaje się wyrazy „Nr 85, poz. 538, Nr 88, poz. 554 i Nr 140, poz. 940”,
- w pkt 42 po wyrazach „poz. 439” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 775” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769”,
- w pkt 43 po wyrazach „poz. 574” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 118, poz. 754”,
- w pkt 44 po wyrazach „poz. 72” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 369” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 882”,

- w pkt 45 po wyrazach „poz. 702” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 46 po wyrazach „poz. 682” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 104, poz. 661”,
- w pkt 47 po wyrazach „poz. 55” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 770”,
- w pkt 48 po wyrazach „poz. 475” dodaje się wyrazy „oraz z 1997 r. Nr 88, poz. 554”,
- w pkt 49 po wyrazach „poz. 152” dodaje się wyrazy „i Nr 88, poz. 554”, oraz kropkę zastępuje się przecinkiem,
- dodaje się pkt 50 w brzmieniu „50) w art. 58 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 75, poz. 468) wyrazy „art. 102” zastępuje się wyrazami „art. 93 - 98”,

4) w art. 6:

- a) w § 1 po wyrazach „poz. 153” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 499” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943”,
- b) w § 2 po wyrazach „poz. 153” wyraz „i” zastępuje się przecinkiem a po wyrazach „poz. 443” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554 i Nr 141, poz. 943”,
- c) w § 3 po wyrazach „poz. 153” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 564 i Nr 121, poz. 770”,
- d) w § 4 po wyrazach „poz. 153” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554 i Nr 106, poz. 680”,
- e) w § 5 po wyrazach „poz. 153” dodaje się przecinek i wyrazy „Nr 88, poz. 554 i Nr 133, poz. 883”.

Art. 2.

Ustawa wchodzi w życie z dniem

UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie w 1997 r. i w 1998 r. nowych ustaw zawierających przepisy karne, m.in.: ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 75, poz. 468), ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o odpadach (Dz.U. Nr 96, poz. 592), ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. Nr 111, poz. 724), ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. – Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi (Dz.U. Nr 118, poz. 754 i Nr 141, poz. 945), ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083), ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 883), ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o listach zastawnych i bankach hipotecznych (Dz.U. Nr 140, poz. 940), które uchylily m.in. rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz.U. z 1933 r. Nr 60, poz. 454 z późn. zm.), ustawy: z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz.U. z 1993 r. Nr 108, poz. 486 z późn. zm.), z dnia 31 stycznia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz.U. Nr 4, poz. 15 z późn. zm.), z dnia 31 stycznia 1989 r. – Prawo bankowe (Dz.U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359 z późn. zm.), z dnia 22 marca 1991 – Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi i funduszach powierniczych (Dz.U. z 1994 r. Nr 58, poz. 239 z późn. zm.), a także w związku z nowelizacją szeregu ustaw zaszła konieczność wykreślenia w art. 5 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Przepisy wprowadzające Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 554 i Nr 160, poz. 1083) punktów 1, 13, 17, 22 i 25 oraz dodania nowych punktów 43-51, a w § 2 tego artykułu wykreślenia punktów 1, 2, 7, 18, 23 i 26 oraz dodania nowego pkt 50.

Uchwalenie niniejszej ustawy jest zdeterminowane terminem uchwalenia ustawy o zmianie ustawy karnej skarbowej, nad której projektem rządowym toczą się prace legislacyjne w Sejmie RP.

Wejście w życie niniejszej ustawy nie spowoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu Państwa.



**MINISTER
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
RYSZARD CZARNECKI**

Sekr. Min. RCz/... *AG70*..... /98/DIIPiST-jb

Warszawa, 1998 .06.22

**Pan
Aleksander Proksa
Sekretarz Rady Ministrów**

Opinia o zgodności projektu ustawy o zmianie ustawy – Przepisy wprowadzające Kodeks karny, z prawem Unii Europejskiej, wyrażona na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Komitecie Integracji Europejskiej (Dz. U. Nr 106, poz. 494) przez Przewodniczącego Komitetu Integracji Europejskiej.

Janusz Niemcewicz

W związku z przedłożonym projektem ustawy (RM-10-54-98), pozwalam sobie wyrazić następującą opinię:

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Z poważaniem

Ryszard Czarnecki

Do uprzejmej wiadomości

Pan Janusz Niemcewicz
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Sprawiedliwości